Longregationis eorumdem clencorum sin inuninna-

, 7 ,
.li concessam

regulanum venetns tunc degentiumfuissorefoiiur.

nobis exposito quod Congregatio hu-

iusmodi locum in alma Urbe nostra

,

ad quem prò pertractandis negociis

etiam in Romana Curia occurrentibus

divertere possent , non habeant 2
, eo-

rum supplicationibus in eà parte in-

clinali, parochialem ecclesiam S. Sil-

vestri in Exquiliis, sive in Quirinali,

videlicet Monte Cavallo, regionis Mon-

tium de dieta Urbe, quae forsan infra

limites basilicae XII Apostolorum de

eàdem Urbe, quae litulus bonae me-

moriae Durantis eiusdem basilicae pres-

byteri cardinalis de Duranlibus nuncu-

pali tunc in humanis agentis existebat,

consistere dignoscebatur , lune certo

modo, quem haberi voluimus prò ex-

presso, vacantem, cum omnibus et sin-

gulis illius domibus, hortis, viridariis,

vineis, et aliis mobilibus et immobilibus

suis, eidem Congregalioni, et prò eis

dilecto fìlio nostro Bernardino Ululi

S. Matlhaei presbytero cardinali Fa-

nensi nuncupato, tunc in minoribus

constitulo et ex Congregatione huius-

1 Nullibi in Bullario reperire potui constitu-

tionem aliam Pauli 1"V buie narrativae parti

correspondentem (r. t.).

2 Aptius lege non haberent (R. t.).
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modi ac in Romana Curia moram tra-

henti
,
per eos, iuxta ritus et mores

Congregationis huiusmodi tenendam

,

regendam et gubernandam, et ad eo-

rum arbitrimi) reformandam, per alias

nostras sub plumbo litteras concesse-

rimus et assignaverimus; ita quod li-

ceret eisdem Congregationi et Bernar-

dino cardinali tunc in minoribus con-

stituto, per se, vel alium, seu alios,

corporalem possessionem ecelesiae, ac

domorum, honorum, viridariorum, vi-

nearum, et aliorum honorum ' praedi-

ctorum, propria auclorilate libere ap-

prehendere et perpetuo retinere, ac

illorum fructus , redditus et proventus

in suos et Congregationis huiusmodi

usus et ntilitatem convertere, cuiusvis

licentià desuper minime requisita; prout

in singulis lilteris praediclis plenius

continetur :

Awignamur Quum autem 2 nuper a nobis, seu de
fiisdcm qua e-

L

dam aiu aedi- mandato nostro et de nostns et dictae

Sedis expensis dieta ecclesia S. Sil-

vestri illiusque officinae in suis stru-

cturis et aedificiis ampliata seu restau-

rata, ac eidem Congregationi, seu prò

illius usu, nonnullae domus, vineae, vi-

ridaria, horti et alia bona mobilia et

immobilia in dieta Urbe illiusque di-

strictu et forsan alibi ex nostris et e-

iusdem Sedis pecuniis empta fuerint:

Nos 3
,
qui Congregationem ipsam prae

ceteris semper in visceribus gessimus

et gerimus charitatis, cupientes illam

perpetuo ubique florere, eiusque ac

illius personarum profectui et felici

successui, quantum in nobis est, con-

1 Edit. Mairi, legit honorum prò hono-

rum (R. T.).

2 Legerem Quumque prò Quum autem ut

adhuc perseveret syntaxis Cum alias incepta

supra pag. 402 b (r. t).

3 Heic tandem succedit apodosis syntaxis Cum
alias, seu totius Pauli IV constitutionis (R. t.).

BOMANUM An. C. 172

sulere', singularum emptionum praefa-

tarum, necnon expensarum, pecuniarum,

ac domorum, vinearum , viridariorum,

hortorum et aliorum honorum huius-

modi quantitates, qualilates, silualiones,

nuncupationes, confines , vocabula et

veros etiam annuos valores et redditus,

ac nomina et cognomina etiam a qui-

bus illa empta fuerunt , ac instrumen-

torum et aliarum scripturarum desuper

confectarum necnon litterarum praedi-

ctarum veriores tenores, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesentibus

prò expressis habenles, institutionem

Congregationis huiusmodi, necnon de-

cretum, declarationem, ac concessiones,

statuta et ordinationes, necnon conces-

sionem et assignationem de dieta ec-

clesia S. Silvestri, ac, cum derogationi-

bus, decretis, necnon omnibus et sin-

gulis aliis in eis contentis clausulis

singulis, tam in forma Brevis quam sub

plumbo desuper confectas litteras , ac

vendilionem et emplionem praefatas, ac,

prout illas concernunt, omnia et sin-

gula in eis et instrumentis ac aliis scri-

pturis praedictis contenta, et inde se-

cuta quaecumque, ex certa nostra scien-

tià ac de apostolicae poleslatis pleni-

tudine approbamus et confirmamus, il-

lisque perpetuae et inviolabilis fìrmita-

tis robur adiicimus , ac illa omnia et

singula observari, et Congregationi ac

illius personis praefatis suffragari, ipsos-

que illis et eorum singulis perpetuis

futuris temporibus uti, frui, potiri et

gaudere debere, et a nemine desuper

quovis praelexlu seu quacumque occa-

sione vel causa (etiam ex eo quod dieta

ecclesia S. Silvestri olim alicuius Ordi-

nis etiam fratrum Praedicatorum et

B. Mariae de Minerva de eàdem Urbe

aut eremitarum S. Augustini seu Mi-

norum aut aliorum etiam Mendicantium

1 Forsan deest volentes (r. t.).
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Ordinum seu alicuius ipsius Ordinis

fratris vel monachi ex dispensatone

apostolica vel alias fuerit , seu alias

ad eos aut corum aliquera pertinueril,

et per eos etiam longo tempore et

immemorabili, quovis cliam colorato et

iuridico titillo, possessa et tenta cxtite-

rit, et adhuc forsan quomodolibet esse

seu pertinere dici seu censeri possit),

vel alias quomodolibet, directe vel in-

directe ullo unquam tempore molestali

perturbari seu inquietari posse seu de-

bere, et ita in praemissis et infrascri-

ptis omnibus et singulis per quoscum-

que iudices quavis auctoritale fungenles,

etiam causarum palati! apostolici audi-

tores, seu locumtenentes , ac S. R. E.

cardinales, in quavis causa seu instanlià
1

,

sublatà, etc, irritimi quoque, etc, de-

cernimus et declaramus, ac omnes et sin-

gulos iuris et facti ac solemnium 2 etiam

forsan substanlialium etiam omissarum

defectus, etiam de necessitale exprimen-

dos , si qui forsan in praemissis seu eo-

rum aliquo intervenerint, supplemus.

Qoae omnia Et nihilominus
,

prò potiori cautela,

io

er

1v "cono"- ea omnia, prout concessa, statuta, or-

dinata, assigriata ac decreta et decla-

rata fuerunt, in omnibus et per omnia,

motu , scientià et potestatis plenitu-

dine similibus , de novo concedimus

,

statuimus, ordinamus et declaramus, ut

praefertur, factas et prò tempore per

nos seu de mandato nostro quomodo-

libet et qualitercumque prò dieta Con-

gregatione seu illius ratione faciendas

expensas et sumptus, ac etiam, ut prae-

fertur, empta, necnon etiam prò tem-

pore emenda, domos, vineas, viridaria,

hortos et alia mobilia atque immobilia

bona tam in dieta Urbe quam extra

illam et alias ubilibet existenlia, cuius-

cumque pretii, valoris et quantitatis

1 Deest iudicari debere (r. t.).

2 Legendum solemnitatum (R. t.).

Bull. Rom. — Voi. XXII. 52

manlur.

existant et fuerint, necnon pecunias

inde exposilas et exponendas, ad quam-

curnque summam et quanti tatem ascen-

dant, eidem Congregalioni
,
per eos

iuxta ritus et mores eorum tenenda et

possidenda, perpetuo remiltimus, dona-

mus, concedimus et elargimur, ac re-

missa, donata, concessa et elargita fuisse

et fore, ac ad dictam Gongregationem

perpetuo pertinere , ac praesenles ad

plenam probationem praemissorum o-

mnium et singulorum, itaut nulla proba-

tio in contrarium admittatur, sufficere,

nec ad id alterius probationis admini-

culum requìri debere , ac praemissa
,

seu eorum aliqua, de subreptionis vel

obreptionis vilio seu inlenlionis nostrae

defectu, quovis praetextu, occasione vel

causa, nolari vel impugnari aut revo-

cari seu in aliquo alterali non posse ne-

que debcre, etiam decernimus et decla-

ramus. Non obstantibus constitutionibus ciausuiaede-
...... . i- • rogatoriae am-

et ordinationibus apostolica , ac qua- piissimae.

cumque seu quibuscumque, alia vel aliis,

simili vel dissimili , aut similibus vel

dissimilibus , concessione seu conces-

sionibus , alias de dieta ecclesia quo-

vis modo vacante, aut alias, eidem ba-

silicae seu dilectis filiis Ordinis Mino-

rum apud ipsam basilicam degentibus,

seu praediclis aut quibusvis aliis fra-

tribus, etiam forsan super ecclesia ipsà

per eos tenendà et regendà, aut alias,

apostolica auctoritale praedictà quomo-

dolibet factis , necnon dictae basilicae

et praedictorum ac aliorum quorum-

cumque Ordinum, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus ,
privilegiis quoque , indultis

et litteris apostolicis moderno et prò

tempore existenti tituli basilicae huius-

modi presbytero cardinali, necnon fra-

tribus eorumque Ordinibus praefatis, et

populo Romano de non obtinendo be-
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nefìeia ipsius Urbis per forenses, et

quibusvis aliis etiam piis et regulari-

bus seu saecularibus locis , seu eliam

cardinalatus honore fulgenlibus et aliis

personis (quorum nomina, cognomina,

Ululi, qualitates et concessiones huius-

modi exprimi seu prò expressis haberi

possinl), sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cuna quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogaloriis, aliisque effica-

cioribus et insolitis clausulis ac irritan-

tibus et aliis decrelis
,
quomodolibet

concessis, approbatis et innovalis (qui-

bus omnibus, in litteris latissime exten-

dendis, eliarnsi de illis, etc, illorum te-

nores, eie, eisdem motu, scientià et pote-

statis plenitudine, specialiler et expres-

se derogamus
;
praedictas et alias, ac

concessiones et assignationes quascum-

que de dieta ecclesia S. Silvestri, aliis-

que diclae Congregationis, quomodoli-

bet eliam molu et potestate similibus,

etiam consistorialiter factas, ac desuper

confectas lilteras quascumque, et pro-

cessus habitos per easdem, illarum te-

nores, ac harum serie, motu, scientià

et poteslatis plenitudine praediclis, re-

vocamus, cassamus, irritamus et annul-

lamus, ac viribus vacuamus, et nullos

et invalidos nulliusque roboris vel mo-

menti fuisse et esse , ac prò infectis

haberi volumus et decernimus ; ac de-

super praediclis et quibusvis aliis per-

sonis, cuiuscumquedignitatis, etc, exi-

stentibus
,
perpetuum silentium impo-

nimus , illisque ac praefatis et aliis

quibusvis iudicibus, etc, etiam sub ex-

communicationis ' offìciorum, beneficio-

rum ac dignitalum suarum, et aliis ar-

bitrio nostro et successorum nostrorum

infligendis el applicandis poenis, ne se

in praemissis quoquomodo intromiltere

audeant seu praesumant, districtius in-

1 Videntur deesse verba et privationis (r.t.)

ROMANUM Ari. C. 1726

hibemus ), ac omnibus illis, quae in sin-

gulis litteris praedictis concessa fuerunt

non obstare; necnon
,
quatenus opus

sit, de non tollendo ius quaesilum et

aliis Cancellariae Apostolicae regulis

editis et edendis, ceterisque, eum clau-

sulis opporlunis et consuetis.

Fiat, motu proprio, I.

Et cum absolulione a censuris ad effe-Aiiaociiusuiae.

ctum, etc, et cum approbatione, confir-

malione, suppletione, novi
1 concessione,

assignatione , remissione , donalione
,

concessione, decretis, derogatione cuna

regulà de non tollendo iure quae-

sito, revocatone, annullatione, volun-

tale, silentii impositione, inhibilione, et

aliis praedictis , de et prò omnibus et

singulis praemissis, quae hic prò suffi-

cienter et ad partem repetitis habean-

lur, latissime extendendis perpetuo in

forma graliosà, et quod singularum lit-

terarum , emptionum , instrnmentorum

et scripturarum praedictarum veriores

lenores, ac domorum, etc, et aliorum

bonorum huiusmodi qualitates, quanti-

tates, confines, vocabula super valoris

et reddilus eliam omnium ac expensa-

rum et pecuniarum huiusmodi quanti-

tales habeanlur prò expressis, seu in

toto vel in parte exprimi et inseri et de

verbo ad verbum possint, et, si opus

sit, cum opportuna executorum depu-

latione, qui assistant, cum potestate

citandi etiam per edictum, etc, ac sub

praedictis et quibusvis aliis censuris

et poenis eorum arbitrio infligendis et

applicandis etiam simili edicto inhi-

bendi, etc, aggravandi, etc, invocato

ad hoc, si opus fuerit, auxilio eliam bra-

chii saecularis, ac
2
derogatione consti-

tutionis de una et duabus, non tamen
tribus dietis, latissime extendendo, et

cum opportuno decreto quod litterae

1 Potius lege novis etiam (r. t.).

2 Edit. Main. legit a prò ac (r. t.).
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desuper confìciendae de subreplionis vel

obreptionis vitio seu inlenlionis nostrae

defectu ' notari seu irapugnari non

possint, sed semper validae et efficaces

existant, et eidem Congregationi ac il-

lius personis suffragentur, et sub quibus-

vis revocationibus, suspensionibus, de-

rogationibus aut aliis alterationibussi-

milium vel dissimilium confirmalionum,

concessionum , unionum aut aliarum

gratìarum, sub quibuscumque lenoribus

et formis, ac cum quibusvis clansulis

et decretis, etiam motu et scientià si-

milibus , etiam consistorialiter , etiam

per nos aut per successores noslros

Romanos Pontifices prò tempore exi-

stentes, ex quibusvis causis , etiam iu-

slissimis, quomodolibet prò tempore fa-

ctis, nullatenus comprehendantur, sed

semper ab illis exceptae sint et esse

censeantur, et, quoties illae emanabunt,

tolies in pristinum statum restitutae,

repositae et plenarie reinlegratae sint

et esse censeantur, et ita, ut praefertur,

iudicari debeat, lalissime extendendo, et,

quatenus opus fuerit, cum derogatione

regulae de unionibus committendis et

exprimendo valore, et Lateranensis Con-

cilii novissime celebrati et aliarum con-

stitutionum, etc, latissime extendendo,

et quod praemissorum omnium et sin-

gulorum nominum, cognominum, dioe-

cesum et fructuum , etc, et dictae ec-

clesiae S. Silvestri, regulà contraria

non obstante, aliorumque circa prae-

missa necessariorum maior, vera et am-

plior significatio et expressio fieri , ac

tenor singularum litterarum praedicta-

rum
,
prout opus fuerit , de verbo ad

verbum inseri, aut in loto vel in parte

prò expresso haberi possit in litteris,

etiam per Breve nostrum, simul vel se-

paratim , super qualibet clausulà seu

1 Pessime edit. Main. legit de faclo prò de-

fectu (R. t.J.

gratià, in una nulla faclà mentione de

aliis, si videbitur, expediendis, et cum

decreto quod litterarum super prae-

sentibus conficiendarum transumplis

,

manu alicuius notarii publici subscri-

ptis, et sigillo alicuius personae in di-

gnitate ecclesiastica constitutae munitis,

eadem prorsus fides adhibeatur in iu-

dicio et extra, quae eisdem litteris ad-

hiberetur si exhibitae forent vel osten-

sae, latissime extendendo, seu, si vide-

bitur, praesenlis motusproprii sola no-

stra signatura sufficiat, et ubique fìdem

faciat in iudicio et extra
,
quacumque

regulà seu conslilutione apostolica con-

traria non obstante.

Fiat I.

Datum Romae, apud S. Petrum, nonis iunii,

anno v '.

8 6. Aliae Pauli eiusdem litterae Aitera eius-

dem Pauli IV
hae SUnt: copstitulio qua

Paulus Papa IV, motu proprio, etc. concessa coq-

fi • ti • i^i" r\
firmaiilur et no-

Cum % SICUt aCCepimilS, dllectl lllll Uon-vaconceduntar.

gregatio Clericorum Regularium prae-

fati cupiant singulas eis lam sub plum-

bo quam in forma Brevis litteras per

felicis recordationis Clementem VII et

Paulum III ac Iulium III Romanos Pon-

tifices praedecessores noslros, ut 3 prae-

insertas eiusdem Pauli III praedeces-

soris in forma motusproprii , ut prae-

fertur, concessas , et inde 4 quaecum-

que , ut eo maiorem obtineant roboris

firmitatem
,

quo illa saepius fuerint

apostolica auctoritate approbala, et no-

stro et apostolica'
5 providenlià ad ea

,

quae per praedecessores noslros con-

cessa sunt, ut illibala persislant, li-

benter apostolici muniminis adiicimus

\ Nempe die 5 iunii anni 1559 (r. t.).

2 Patet hanc non esse nisi portiunculam alia-

rum litterarum Pauli iv (R. t.).

3 Forsan legendum et prò ut (r. t.).

4 Deest secata (r. t.).

5 Potius lege et nos apostolica (r. t.),
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firmi tatcm: praefatam Congregationem

non minoribus , quam fecerint dicti

praedecessores nostri , veruni amplio-

ribus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes, motu simili, eidem Congregationi

singulas litteras et cedulas praedeces-

sorura huiusmodi, ac, prout illas con-

cernimi, singula praemissa , et alia in

eis contenta, et inde secuta quaecumque,

ex certa scientià nostra, apostolica au-

ctoritate, tenore praesentium, cum op-

portuna omnium et singulorum tam iu-

ris quam facti defectuum, si qui forsan

intervenerint in eisdem , supplelione
,

approbamus et confirmamus , eisque

perpetuae firmitatis robur adiicimns, ac

illa omnia valida et efficacia existere, et

suos plenarios effectus omnino sortiri et

babere debere, ac perpetuis fu tu ri s tem-

poribus per eos, quos illa concernunt

et concernere poterunt quomodolibet

in futurum, inviolabiliter et inconcusse

observari, et iuxta eorum disposilionem

debite exequi, nec per quospiam illis

contrairi, aut ea etiam in aliquo aite-

rari posse neque debere, et sic per

quoscumque iudices et commissarios

etiam S. R. E. cardinales et Rolae au-

ditores sive locumtenentes in qualibet

causa et instanlià interpretari , iudi-

cari, etc. , debere, sublatà, etc, irri-

tum quoque, etc, decernimus. Ac rao-

dernis et prò tempore existentibus prae-

positis singularum domorum, ecclesia-

rum et locorum quorumcumque Con-

gregationis huiusmodi , ut corporalia
,

linteamina , mappas et gansupia, sive

tabulas , imagines , cruces, vestes, ca-

psulas, vasa et tabernacula, et alia pa-

ramenta ecclesiastica, etiam sacerdota-

lia, et in quibus etiam Eucharistiae sa-

cramentimi conservatur et defertur et

reliquiae tenentur , divino cullui quo-

modolibet dicata, prò usu ecclesiarum

eiusdem Congregationis tantum, benedi-
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cere et consecrare, ac, tam per se quam

per sacerdotes eiusdem Congregatio-

nis, Eucharistiae, etiam prò Viatico, et

etiam constitutis in articulo mortis, ac

Extremae Unctionis, mercenariis, famu-

lis, operariis et servis eiusdem Congre-

gationis, ac quibusvis hospitibus et sae-

cularibus et extraneis quos in locis

vel habitationibus ipsius Congregationis

reperire' contigerit, nulla petità licen-

tià proprii sacerdotis curati, et in casu,

quo non daretur sputium petendi talern

licentiam propter repentinam necessi-

tatene, etiam quibusvis aliis personis,

quas
"2

in huiusmodi necessitate intra

ecclesias, collegia, domos vel habitatio-

nes praefatae Congregationis reperiri

contigerit, ac infìrmis quibusvis, etiam

in mortis articulo constitutis , ubique

et non petità licentià sacerdotis curali,

Poenitentiae sacramenta ecclesiastica

ministrare possint, concedimus et indul-

gemus. Non obslantibus quibusvis apo- ciansuia»

... . .... , derogatoriae.

stolicis, ac in provincialibus et synoda-

libus conciliis editis
,

generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus, ac statutis, etc, etiam iura-

menlo roboratis , necnon omnibus illis

quae dicti praedecessores nostri in sin-

gulis eorum litleris, etiam praeinsertà

cedulà motusproprii praedicli, volue-

runt non obslare, quibus similiter de-

rogamus
, ceterisque contrariis qui-

buscumque, cum clausulis opportunis

et consuetis.

Fiat: motuproprio I.

Et cum absolutione a censuri^ ad KÌUe clMSU-

effeclum, etc, et cum posterioribus con-

firmatione , approbalione
, suppletione,

adiectione, ac singulis etiam novis con-

cessione , indulto, statuto, ordinatione,

extensione, ampliatione, decretis et de-

rogatone, aliisque supradictis, modo et

1 Potius lege reperiri (R. T.).

2 Edit. Main. legit quae (r. t.).
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Pii v

forma praemissis , et in litteris et ce-

dulà motusproprii praedicli contenti *,

quae hìc prò singillatim et ad partem

repetitis habeantur, perpetuo eliam in

forma gratiosà talissime extendendo, et

cum deputatione iudicum exequutorum,

qui assistant, etc., et facianl, etc.
,
per-

mittentes , eliam sub senlentiis eccle-

siaslicis et poenis pecuniariis arbitrariis,

cum facultate declarandi, aggravandi,

reaggravandi, interdicendi, invocato, eie,

auxilio brachii saecularis, cum deroga-

tione constitutionum de una et duabus

dietis, dummodo non ultra tres, latis-

sime extendendo, et quod praemissorum

omnium et singulorum eliam veriorum

tenorum et cedulae motusproprii prae-

dicti, in toto vel in parte, aliorumque

necessariorum maior specificatio et ex-

pressio fieri possit in litteris, et de

confirmatione tantum, et qualenus fuit

in usu, etiam per Breve nostrum, simul

vel ad partem, etiam in una, si vide-

bitur, non factà mentione de alia vel

aliis expediendis.

Fiat : motu proprio I.

Datum Romae, apud S. Marcum, IH kalendas

augusti , anno ni «.

constitutio § 7. Pii V litterae hae sunl :

Pius episcopus, servus servorum Dei

,

ad perpetuarti rei memoriam. Ad immar-

cescibilem
8

vitae, eie.
4
,

aeternae co-

ronanti, ad quam fortes Christi alhletae,

non adversus carnem et sanguinem prae-

liantes, sed contra spirituales antiqui

hostis nequitias et huius mundi tene-

brarum principatus assiduo fidei clypeo

et scuto bonae voluntalis armati lum-

bisque praecincti colluctantes, reiectis

vanitatibus et illecebris, indefesse aspi-

1 Videtur legendum contentis (R. t.).

2 Nempe die 30 iulii anni 1557 (r. t.).

3 Ista iam legitur in toni, vii
,
pag. 538 a

et seq. (r. t.).

4 Formula etc importune iniecta delenda(R.T.).

rant, et, quo oplatum finem tutius
1 con-

sequantur, religionis arcem, unde ini-

micorum insultibus , dante Domino

,

securius resistere et hoslilia tela pro-

pulsare queant, animose ascendane, ele-

vantes oculos mentis nostrae, paterna

pielate et benevolentià ex nostri pa-

storalis officii debito non abs re iugiter

inducimur, ut tranquillo eorum statuì",

quantum cum Deo possumus, prompte

consnlamus, et bis, quae propterea facla

esse dignoscunlur, auctorilatis noslrae

adiiciamus firmitalem, aliàsque desuper

opportune provideamus, prout, perso-

narum et temporum qualitate pensala,

conspicimus in Domino salubriter ex-

pedire.

Dudum siquidem felicis recordatio- Donno sum-
_ -

7TT „ , ma prima» con-

nis Clemens rapa VII praedecessoistiiunonis cie-

.... . . menlis VII do-

noster ( sibi prò parte piae memonaescnbuur.

Pauli Papae IV eliam praedecessoris

nostri, qui tunc in minoribus constitu-

tus et de Congregatione dilectorum

filiorum Clericorum Regularium erat, et

quondam Caielani de Thienis presbyteri

Vicentini tunc in humanis agentis , ac

sociorum Congregationis huiusmodi ex-

posito, quod ipsi et nonnulli alii eorum-

dem Congregationis socii, divina inspi-

ratione ducli, ob melioris vitae frugem,

et ut cum maiori animi quiete Deo

servire et illi magis pio desiderio ad-

haerere possent, tria substantialia reli-

giosae vitae vota, paupertatis scilicet,

castitatis et obedientiae, emittere, et

sub solito et communi habitu clericali

in unum cohabitantes 4
et in communi

ac de communi viventes , necnon Deo

humililer et devote, quantum ipse de-

disset , servientes , sub eiusdem Cle-

1 Pessime edit. Main. legit. totius (r. T.).

2 Potius legendum ascendunt (R. T.).

3 Isla pars narrativae, mutatis mutandis, ea-

dem est ut sup. pag. 102 b Un. ult. seq. (r.t.).

4 Supra pag. 403 a legitur cohabitare (r.t.).
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mentis praedecessoris et Sedis Aposto-

licae humili et immediata subiectione

ac speciali protectione clericalem vitam

ducere decreveranl), illorum in eà parte

supplicationibus inclinatus, ipsis et eo-

rum cuilibet, ut, quandocumque visum

foret, possent tria subslantialia religio-

sae vitae, paupertatis sci lice t, caslitatis

et obedientiae vota publice emittere, et

in manibus cuiuscumque presbyteri sae-

cularis vel cuiusvis Ordinis regularis

solemniter profiteri , ac sub solito et

communi habitu clericali subque no-

mine et nuncupalione Clericorum Re-

gularium huiusmodi in communi et de

communi viventes in locis religiosis

aut saecularibus
,

prout eis ab illis

quorum loca ipsa essent concessimi

foret seu expedire videretur, sub sua

et dictae Sedis immediata subiectione

et speciali protectione in unum habi-

tare, atque ex se ipsis inler eos singulis

annis superiorem, praepositum nuncu-

pandum, eligere, qui usque ad triennium

et non ultra confirmari posset, aliosque

quoscumque saeculares clericos quavis

dignitale fulgentes, seu laicos, qui, Deo

inspirante, ad huiusmodi vitae propo-

situm et communem vivendi modum
sese conferre vellent, recipere, et post

annum probationis ad talem trium vo-

torum professionem in manibus supe-

rioris seu praepositi emittendam et ad

communem vivendi modum admittere,

necnon statuta quaecumque et ordina-

tiones ac constitutiones de omnibus et

singulis quae ad huiusmodi vitae pro-

positum conducere moresque et insti-

tutum honeste et devote clericaliler

vivendi concernere viderentur, de missis

praecipue et aliis divinis officiis , seu

horis canonicis
,
prout illis melius vi-

deretur, celebrandis ac recitandis , li-

cita tamen et honesta ac rationabilia et

bonis moribus ac sacris canonibus non
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contraria, facere et edere, ac prò tem-

pore facta et edita corrigere, reformare,

et in partem vel in totum immutare,

ac de novo alia, prout expedire vide-

retur
,
instituere et ordinare, ac iuxta

illa vivere, quae, postquam condita,

edita, reformata, instituta, immutata et

ordinata, ac praefato Clementi praede-

cessori seu successoribus suis Romanis

Pontifìcibus exhibita forent, aucloritate

apostolica approbata et confirmata es-

sent et esse censerentur, et ut omnibus

et singulis privilegiis , exemptionibus,

immunilalibus , indulgentiis, facultati-

bus, libertatibus, auctoritatibus, indultis,

favoribus, concessionibus et gratiis spi-

ritualibus et temporalibus
,
quibus po-

tiebantur et gaudebant, aut in futurum

polirentur et gauderenl canonici re-

gulares Congregationis Lateranensis

,

personaeque ac loca eorum, ipsi quo-

que et eorum personae ac loca uti

,

potiri et gaudere possent, ila ut litlerae

apostolicae super eisdem privilegiis

,

exemptionibus, immunitatibus, conces-

sionibus et gratiis , eisdem concessis

vel prò tempore concedendis , mutalis

dumtaxat nominibus et cognominibus

,

invocationibus et diebus, ad eorum li-

bitum expediri possent, perinde ac si

illa omnia et singula , non solum per

clausulas generales , sed per eorum

tenorum * de verbo ad verbum expres-

sionem et insertionem fuissent expressa

et eis specialiter concessa, per quas-

dam ',

Et deinde 8 (prò eàdem parte eidem summa aite-

nì t
. t . . rius constilu-

Uementi praedecesson etiam exposilo"»™ ciemen-

i • t-> , , tis VII prae-
quod ipse Paulus praedecessor , lune, fati,

ut praefertur, in minoribus constitu-

tus, et Caietanus ac socii Congregatio-

1 Edit. Main. legit tenorem (r. t.).

2 Corrige et supple quae desunt, ut innumi-

mus supra pag. 404 a, nota 1 et 2 (r. t.).

3 Pro seq. narrativa vide sup. p. 404 a (r.t.).
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nis Clericorum regularium huiusmodi

sub ' trium votorum subslantialium e-

missione vitam clericalem ducere , ac

praedicationi verbi Dei, audienliae con-

fessioni™, el sacrae theologiae ac sa-

crorurn canonum sludiis ad eorura ac

aliorum christifidelium animarum pro-

fectum vacare decreverant) idem Cle-

mens praedecessor eis, ut tunc eoruiu

superiores
,
praeposili nnncupati

,
prò

tempore existenles, cum clericis et sociis

suis, qui infìrmitale prò tempore prae-

pedirentur, super recitatione divinorum

officiorum, ad hoc ut ipsi infìrmitale

praepedili certum psalmorum, per ipsos

superiores eis assignandorum, numerum,

non minus septem aut sex, cum distin-

clione
5
, ac orationem dominicam septies,

symbolum apostolorum bis
,

graviter

autem aegrotantes oralionem dominicam

semel et salutationem angelicam septies

in die recitando , septem horis cano-

nicis et toli divino officio satisfecisse

censerentur, et cum quibusvis clericis

et sociis suis
3 super ieiuniis etiam de

praecepto, etiam quadragesimalibus, et

cum concessione vespertini ientaculi

,

collationis nuncupati, et comestionibus 4

etiam panis in eis licite et absque prae-

varicalione faciendà, dispensare possent,

per alias; ac successive, ut ipsi inler

eos mutuas, seu etiam alii sacerdotes

saeculares vel regulares, alias tamen

approbati ab Ordinariis, ad hoc ab ipsis

de superiorum eorum et successorum

aut Sedis praedictae licentià prò tem-

pore eligendi , ipsorum de Congrega-

tione Clericorum Regularium confessio

nes huiusmodi audientes, in absolulio-

1 Praep. sub nos addimus ex 1. parali, (r.t.).

2 Supra pag 404 a legitur cum devotione, et

in tom.vi, pag. 161 a leg. cum divisione (r.t.).

3 Quaedam desunt, quae habentur in loc. pa-

rali, supra pag. 404 b (R. t.).

4 Potius lege comestionis, ut sup, 1. cit. (r.t).

nibus hac ' forma uli possent, videli-

cet, post Misereatur, eie., et Indulgen-

tiam, eie. — Dominus noster Iesus Chvi-

slus te absolvat, el ego, auclorilale ipsius

ac beatorum apostolorum Pelvi et Pauli

mihi concessa, absolvo le ab omni vin-

culo excommunicalionis maioris vel

minoris, suspensionis et interdirti _ et

dispenso tecum in omni irregularilate

,

quam quomodocumque incurvisti , et

vestitilo te sanclis sacramentis Ecclesiae,

unionique et pavlicipalioni fidelium

,

in nomine Patvis, et Filli, el Spirilus

Sancti , Amen; iterum eadem auctovi-

ritale, eie, per alias (quas supradictus

Clemens praedecessor postea etiam per

alias , ad hoc ut dieta forma in abso-

lulionibus non solum cum sacerdoti-

bus , sed eliam cum aliis clericis et

laicis Congregalionis Clericorum Regu-

larium huiusmodi prò tempore existen-

tibus eis prò tempore confitentibus uti

possent , extendit et ampliavit) in per-

petuimi concessit et indulsit ; et sub-

sequenter idem Clemens praedecessor,

etiam tunc eorumdem Congregationis

Clericorum Regularium in eà parte sup-

plicalionibus inclinatus
,
praemissa o-

mnia et alia quaecumque per ipsum illis

eàtenus concessa per alias innovavit; et

eis, ut sub sua et dictae Sedis speciali

protectione et humili subiectione hu-

iusmodi, ab omni alio superiore penitus

liberi et exempti, soli Romano Pontifici

canonice infranti, et eorum superiori

canonice electo
,
prò tempore existen-

tibus, subditi degere deberent, ac quod,

qui tunc ad eorum communem vivendi

modum se conferrent et ad votorum

professionem huiusmodi modo et forma

praemissis admissi forent, voto religionis

in genere emisso satisfecisse censeren-

tur, etiam perpetuo concessit; quodque

singuli eorum superiores prò tempore

1 Male edit. Main. legit ac prò hac (r.t.).
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elecli, finito triennio quo confirmati fo-

rent, in alio loco in superiores eligi, et

ad * aliud triennium ex lune immediate

sequens confirmari, ac tam ipsi quam eo-

rum socii prò tempore existentes vesti-'

menta cum manicis super pallium exertis

deferre, ac tam circa vestimenta quam

circa caeremonias in officiis ecclesiasticis

et reliquo vitae cultu et victu servan-

das
2 cum moribus et laudabilibus con-

suetudinibus clericorum civitatis et loci,

in qua seu quo 3 eos prò tempore degere

vel morari contigerit, convenire, ac sub

singulis praepositis archipresbyterum
,

qui in spiritualibus, et archidiaconum,

qui in temporalibus praessent et eorum

curam haberent, ac plebanum, qui cu-

ram animarum eis imminentem exerce-

ret, eligere valerent, et omni tempore

in benedictione mensae psalmum Lau-

date Dominum omnes gentes , eie, re-

citare, nec ad alium psalmum recitandum

quoquo modo tenerentur
;
quodque in

eorum capilnlis illi tantum
,

qui ad

id capilulatim admissi forent , vocem

haberent, et alii, ut praefertur, non ad-

missi, in eo minime intervenire aut vo-

cem babere possent , etiam perpetuo

statuit et ordinavil ; ac insuper eis, quod

omnibus et singulis privilegiis, indul-

gentiis
,
praerogalivis , exemptionibus,

immunitalibus, gratiis et indultis quo-

rumvis etiam Cisterciensibus et Clunia-

censibus * monachis ac aliorum etiam

Mendicantium Ordinum fratribus, tam

in spiritualibus quam in temporalibus,

in specie vel in genere , etiam com-

municalive , per quoscumque Romanos
Pontifices praedecessores suos , et prò

talibus habitos , ac Sedem praedictam

1 Praeposit. ad nos addimus (r. t.).

2 Edit. Main. legit servandis (R. T.).

3 Pessime edit. Main . legit quos prò quo (R.T.).

4 Potius lege Cisterciensis et Cluniacensis

ut monuitnus supra pag. 405 b, nota 2 (r. t.).
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quomodolibet concessis et in posterum

concedendis, et quibus illi tam in vita

quam in mortis articulo , etiam circa

peccatorum remissiones et iniunctarum

poenitentiarum relaxaliones , aut alias

quomodolibet, uti, potiri et gaudere po-

teranl aut possent quomodolibet in fu-

turum, perpetuis futuris temporibus ute-

rentur, potirentur et gauderent, necnon

illorum omnium parlicipes esse possent

et deberent, indulsit ; ac privilegia, in-

dulgentias, praerogativas, exemptiones,

immunitates, gratias et indulta mona-

chis et fratribus praedictis, tam in spi-

ritualibus quam in temporalibus , tam

in specie quam in genere , etiam com-

municative concessa , ut praefertur, ad

eos extendit et ampliavit, ac in eis lo-

cum habere et suum plenarium effe-

ctum sortiri debere decrevit et decla-

ravit per reliquas suas in forma Brevis

litteras
;

Ac postmodum recolendae memoriae iterum refertw

Paulus PP. Ili, et similiter praedeces-daTvwao
1"™"

,
•

,
eis oraculi Pau-

sor noster , vivae vocis oraculo eidem h ni superius

, TTT , . , in primi con-

Paulo IV praedecesson , etc. siiimione Pau-
UIV iam relatl.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dominieae mdlxvii, idibus » februarii

,

pontificatus nostri anno n 3
.

§ 8. Aliae eiusdem Pii lilterae hae aiu™ eius-

. dem Pii V con-

Slint i stitutio
,

qua
_. . _ . Clericos Regu-
Pius episcopus, servus servorum Dei, urea «imu a

, . „ Tectigalibus.

ad perpetuavi rei memoriam. Romani

Pontificis providentia circumspecta circa

statura personarum quarumlibet di-

vino cultui mancipatarum salubriter

dirigendum paterna sollicitudine liben-

ter prospicit et intendit , ac earum

,

i Reliqua iam omittimus
,

quia habes in

toni, vii, pag. 538 a § 3 et seq, (r. t.).

2 Male edit. Main. legit ìv idus (r. t.).

3 Male edit. Main. legit anno ni (r. t.).

4 Istae et seqq. Gregorii XIV, Pauli V, Gre-

gorii XV litterae nondura relatae fuerant in Bul-

lario, adeoque eas per extensum referimus (R.T.).
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quas voluntariae paupertatis iugo novit

esse suppositas, oppressiones et grava-

mina relevat , ut, quibuslibet perturba-

tionibus semotis, facilius- valeanl Altis-

simo suum exhibere famulalum. Hinc

est quod nos, dilectis filiis Congregatio-

nis
1 Clericorum Regularium S. Silvestri

de Urbe (qui, ut accepimus, gravi pau-

pertate oppressi , in dies eleemosynis

vivere, seque non sine maxima et ingenti

rerum penuria sustentare coguntur), ut

quietiori animo ac commodius divinis

se immiscere et ad Illa intendere va-

leant, de alicuius subventionis auxilio

providere, eosque specialis gratiae fa-

vore prosequi volenl.es , ipsosque Con-

gregationem, et illorum singulares per-

sonas, a quibusvis excommunicatipnis

,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuiis et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodati exislunt, ad effectum praesen-

tium dumlaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolulos Tore cen-

sentes, motu proprio, non ad ipsorum

Congregationis vel alterius prò eis no-

bis super hoc oblatae petitionis instan-

tiam , sed de nostra mera liberalitate,

praefatos Congregationem et prò tem-

pore existentes illius clericos, in dieta

Urbe commorantes ac in communi vi-

ventes, ab omnibus et singulis suhsidiis,

gabellis, datiis, colleclis , angariis, ve-

ctigalibus et aliis quibuscumque oneri-

bus, ordinariis et extraordinariis, reali-

bus, personalibus ac mixlis, olei videlicet

prò uno, et vini prò decem et octo do-

liis, necnon farinae, carnium, aliarumque

quarumeumque rerum, cuiuscumque ge-

neris et qualitatis exislentium, prò usu

Congregationis et clericorum huiusmodi

tam per mare et aquam dulcem quam

per terram undecumque ad almam Ur-

1 Potius lege Congregationi (r. t.).
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bem prò tempore delatarum et condu-

ctarum , ac alias quomodolibet et ex

quacumque causa etiam iustissimà et de

necessitate exprimendà, tam perpraede-

cessores noslros quam nos et Apostoli-

cae Sedis legatos etiam prò expeditione

contra infideles ac reipublieae christia-

nae et Status Ecclesiastici tuitione et de-

fezione impositis et imponendis, necnon

conlributione in illis faciendà, apostolica

aucloritale et ex certa nostra scientià

tenore praesentium perpetuo eximimus

et totaliter liberamus, ac immunes, li-

beros et exeroplos fore et esse, illosque

ad praemissorum omnium et singnlorum

vel alicuius eorum solutionem in loto

vel in parte etiam quantumcumqne mi-

nima, quavis occasione vel causa, nullo

unquam tempore teneri, nec ad id cogi

aut compelli vel gravari posse, decerni-

mus ; districlius etiam in virlute sanctae

obedientiae , et sub indignationis ac ex-

communicalionis maioris latae senien-

tiae poenà, ac mille ducatornm auri, prò

qualibet vice qua praemissis aut ali-

eni eorum contravenire praesumpserint,

fìsco apostolico irremissibiliter applican-

donim poenà, eo ipso, si etquoties con-

trafaetnm fuerit, incurrendà, inhibentes

dilectis filiis moderno et prò tempore

existenlibus gubernalori et quibusvis

aliis siiperioribus tam almae Urbis prae-

fatae quam aliarum civitatum , oppido-

rum , locorum, caslrorum et terraram,

necnon omnibus et singulis datariis

,

gabellariis, thesaurariis, quaestoribus

,

depositariis , capilaneis , marescallis et

aliis ad haec quomodolibet praefectis

aut deputatis eiusdem Status nostri Ec-

clesiastici, ne Congregationem illiusque

prò tempore existentes clericos praefa-

tos super praemissis aut eorum usu

directe vel indirecte quovis quaesito

colore vel ingenio molestare , vexare

,

impedire, vel alias quomodolibet per-
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lui bare audeanl sivc praesuraant ; de-

cernentes, exemplionem
#
immunitatem

ac omnia et sìngula alia praemissa per

praefalos et quoscurnque alios per-

petuo inviolabiliter observari , necnon

praesenles littcras sub quibuscumque

revoeationibus, suspensionibus, modifi-

calionibus, limitationibus , derogationi-

bus similium vel dissimilium exemptio-

num aut aliarum gratiarum etiam per

nos et Sederci praefatam sub quibuscum-

que tenoribus et fonnis ac
1 cum qui-

busvis clausulis et decretis prò tempore

factis minime comprehendi, sed sem-

per ab illis exemplas 2
, et, quoties illae

emanabunt, toties in pristinum et vali-

dissimum stalum resti tutas, repositas et

plenariae reintegratas esse et censeri,

et sic per quoscurnque iudiccs et com-

missarios, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

sublalà eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facili-

tate et auctoritate , iudicari et definivi

debere, ac irrilum et inane quidquid se-

cus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranler, conti-

gerit attentari. Quocirca venerabilibus

fratribus nostris Amerinensi et Narnieasi

ac Maceralensi episcopis motu simili

per apostolica scripta mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se, vel alinm, seti alios, praesentes lit-

tcras et in eis conlenta quaecumque
,

ubi et quando opus fuerit, et quoties

prò parte Congregationis et clericorum

fuerint requisiti, solemniter publican-

tes, sibique et eorum cuilibet in prae-

niissis efficacis dcfensionis praesidio

assislentes , faciant auctoritate nostra

illos et eorum singulos exemptione,

voluntaie , inhibilione et decreto, aliis-

que praemissis pacifice fini et gau-

ì Edit. Main. legit a prò ac (R. t.).

2 De more lege exceptas (R. T.).
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dere, non permittentes eos * desuper

per collectores
, gabellarios et exacto-

res praefalos, aut ! quoscurnque alios,

ad aliquam solutionem, contributionem

vel praeslationem praemissorum occa-

sione quomodolibet faciendam quovis

modo cogi et compelli, aut alias con-

tra praesenlium lenorem quomodolibet

moleslari
,

perturbari aut inquielari

,

contradictores quoslibet et rebelles per

praedictas aliasque opportunas censu-

ras et poenas, appellatione postposilà,

compescendo , ac , legitimis super bis

habendis servalis processibus, censuras

et poenas buiusmodi incurvisse decla-

rando , illas eliam iteratis vicibus ag-

gravando , interdiclumque ecclesiasli-

cum apponendo, invocato etiam ad hoc,

si opus sit, auxilio brachii saecularis.

Non obstantibus felicis recordationis Bo-

nifacii Papae Vili praedecessoris nostri

de una, et concilii generalis de dua-

bus dielis , dummodo ultra tres dietas

aliquis aucloritale praesentium non tra-

ballìi', ac aliis quibusvis constitutio-

nibus et ordinationibus , etiam contra

exemptas, quomodolibet editis et eden-

dis, ac etiam iuramento, contirmatione

apostolica, vel quavis fìrmilate alia ro-

boratis slatulis , et municipalibus , et

consuetudinibus, novis reformalionibus,

legibus quoque imperialibus, ac privi-

legiis, indultis et lilteris apostolicis, qui-

busvis legatis , vicelegatis , conduclori-

bus
,

gabellariis , commissariis et aliis

praefatis , sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriis aliisque effìcacioribus et effi-

cacissimis et insolitis clausulis, irrilan-

tibusque et aliis decretis, in genere vel

in specie, etiam motu simili, et ex certa

scientià , etiam consistorialiter, et alias .

quomodolibet, etiam per nos, etiam ite-

1 Ed. Mairi, legit eas (R. T.).

2 Edit. Main. legit ut prò aut (r. t.).
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ralis vicibus in contrarium concessis

,

approbatis et innovalis
;
quibus omnibus,

illorum tenores praesentibus prò suffi-

cienler expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus,

contrariis quibuscumque ; aul si aliqui-

bus comrauniler vel divisim ab eàdem

sit Sede indultum quod interdici , sus-

pendi vel excommunicari non possint
1

per litteras apostolicas non facientes

plenam et expressara ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi mentio

nem. Volumus autem quod transum

ptis praesentium, manu alicuius notarii

publici subscriplis, et sigillo alicuius per-

sonae vel curiae ecclesiaslicae in digni

tate ecclesiastica conslitutae munilis

eadem prorsus fides adhiberi debeat

quae litleris ipsis originalibus adhibe

relur si exhibitae forent vel ostensae

Nulli ergo omnino hominum liceal hac

paginam nostrae absolulionis, exemplio-

nis, liberationis , inhibitionis , decreti

,

mandali, derogalionis et voluntalis in-

fiingere, vel ei ausu temerario contraire;

si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli aposlolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Marcum, anno Incar-

nalionis dominicae mdlxvi, iv idus iulii, ponti-

ficatus nostri anno I.

constiiuiio S 9. Gregorii XlVlitterae subsequunlur:
Grcgorn XIV , ° a ^
qua eisdem pii. Greqorius Papa XIV, ad perpetuam
vilegia conCr- ^ * ' '

mamur. rei memoriam. Quam uberes et salu-

tiferos fructus in Ecclesia Dei Congre-

gano clericorum regularium Theatino-

rum nuncupatorum tum ad privatami

tum ad publicam utilitatem et salutem

produxerit , et indesinenter geminato

quasi fructu edere salagat, omnes piane

perspectum habent. Ipsa enim Congre-

gatio, quae iam ab originis suae initio

1 Edit. Main. legit possit (r. t.).

viris pielate, sanctimonià et doctrinà in-

signibus semper floruit, ultra quod circa

divina ministeria et officia spirituales-

que functiones et exercilationes loia con-

tinuo incumbit, et
1

circa frnctuosam agri

dominici culturam , videlicel populi in

lege et via Domini inslruclionem spiri-

lualemque consolationem, laboriosain et

indefessam operam praestare non de-

sinit, aliosque probalae vitae exeinplo

et bonae famae odore ad caelestes in-

quirendos thesauros efficaciter allicit et

invitat. Quae nos dum attenlius animo

revolvimus, et
2 paterna charitate et pa-

storalis oftlcii, nobis licet immerilis di-

vina dispositione commissi, debito mo-
vemur ad ea praecipue concedenda per

quae ipsius Congregalionis statui, tran-

quillitali et profectui salubriter consu-

latur, ac personae, in eà sub suavi re-

ligionis iugo Altissimo iugiter famulan-

tes, in professionis suae ministerio se

utilius et fructuosius valeant exercere.

Attendentes igitur quod dieta Congre-

gatio, quae olimi sine certo aliquo gene-

rali reclore communibus votis et sludiis

iuxta laudabiles constitutiones a non-

nullis Romanis Pontificibus praedeces-

soribus noslris sibi praescriplas admi-

nistrari consueveral, ab Apostolica Sede

in prima sui creatione et institutione

per felicis recordationis Clementem VII

praedecessorem nostrum approbata
,

multis privilegiis , facultatibus , indul-

genliis , favoribus et gratiis insignita

extitit (quae postea per piae memoriae

Paulum III, Iulium III, Paulum IV et

Pium V Pontifices et praedecessores no-

stros confirrnata et aucta 8
fuerunt), et

insuper volentes praedictam Congrega-

tionem, prò singulari quo eam ob emi-

nentia merita charitatis alTectu compie-

1 Nempe etiam (r. t.).

2 Nempe eliam (r. t.).

3 Edit. Maio, legit acta prò aucta (r. t.).
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ctimur , amplioribus favoribus et gra-

ti is, ul. par est, cumulare et exornare
,

eidem Congregationi et clericis, ut, ultra

privilegia et alia sibi concessa praedi-

cta, omnibus et singulis aliis privilegiis,

exemplionibus , facultatibus , indultis
,

indulgentiis et peccalorum remissioni-

bus et relaxationibus, ceterisque gratiis,

lam spirilualibus quam temporalibus

,

quibusvis religionibus, congregationibus

et Ordinibus, quocumque nomine, nun-

cupentur, etiam Mendicantium, ac tam

virorum quam mulierum, eorumque mo-

nasteriis, domibus et aliis piis locis per

quoscumque Romanos Pontifìces prae-

decessores nostros ac nos dictamque

Sedem hactenus quomodolibet concessis

et imposlernm concedendis, ac quibus

illorum utriusque sexus personae de

iure vel consuetudine aut ex privilegio

vel alias quomodolibet utunlur, potiun-

tur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere

possunt et poterunt quomodolibet in fu-

tiirum , in his quae eorum regularibus

instilntis non adversantur dumtavat, non

soluiri ad eorum instar, sed aeque prin-

cipaliler ac pariformiier, in omnibus et

per omnia
,
perinde ac si eidem Con-

gregalioni et clericis specialiler et es-

presse concessa l'orini, uti, potiri et

gaudere libere et licile valeant, perpe-

tuo concedimus et indulgemus, illaque

eis communicamus et concedimus et

ad eos exlendimus. Decernentes, prae-

sentes lilteras et in eis contenta quae-

cumque, etiatu ex eo quod interesse ha-

benles ad hoc vocati non fuerint, nec

eisdem praemissis consenserint, nec ex

quibu.M-iiinque aliis causis quanlumvis

legitimis et iiuidicis, de subreptionis vel

obreplionis aut nullilatis vitio, seu in-

tentionis nostrae vel quopiam alio de-

feclu notari, impugnar]', retractari, inva-

lidari, in ius vel controversiam revocari,

ad terminos iuris reduci, adversus illa

ROMANUM An. C. 1726

quodeumque iuris, facti vel gratiae re-

medium impetrari non posse, nec sub

quibusvis similium vel dissimilium, gra-

tiarum revocationibus, suspensionibus,

limitationibus aut aliis conlrariis dispo-

sitionibus, per nos vel alios Romanos

Pontifìces successores nostros, sub qui-

buscumque verborum expressionibus et

formis , etiam motu , scientià et pote-

statis plenitudine similibus ' prò tem-

pore faciendis, comprehendi, sed semper

ab illis excepta, et, quoties illae ema-

nabunt, toties in pristinum et in eum,

in quo antea eranl, slatum restituta,

reposita et plenarie reintegrata, et de

novo etiam sub data per prò tempore

exisientem praepositum generalem et

clericos regulares huius Congregationis

et quandocumque eligendà ac de novo

concessa fore et esse, suumque plena-

rium etTectum sortiri debere, sicque per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palalii apostolici

audilores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos, sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et in-

terpretandi facilitate, iudicari et defìniri

debere, ac irrilum et inane quidquid

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attenlari. Quocirca venerabilibus fratri-

bus Alexandrino et Hietosolymilano pa-

Iriarchis ac diiecto filio curiae causa-

rum Camerae Aposlolicae generali au-

ditori per praesentes commitlimus et

mandamus, ut, ubi et quando ac quoties

opus fuerit, et
5 prò parte praeposili ge-

neralis seu capituli et eiusdem Congre-

gationis fuerint requisiti, praesentes

lilteras et in eis contenta quaecumque

solemniter publicantes, eisque in prae-

missis effìcacis defensionis praesidio

assislentes, faciant easdem praesentes

1 Edit. Main. legit similibusque {r. t.).

2 Coniunct. et nos addimus (n. t.).
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et in eis contenta huiusmodi auctori-

tate nostra ab omnibus ad quos per-

linet invìolabiliter observari, et Gongre-

gationem praediclam illiusque praepo-

situm generalem illorum omnium et

singùloium effectu pacifice fruì et gau-

dere , non permittentes eos desuper a

quoque quavis auctoritate scienler vel

ignoranter quomodolibet indebite mo-

lestari, contradictores quoslibet et re-

belles per senlentias, eensuras et poe-

nas ecclesiasticas , aliaque opportuna

iuris et facli remedia, appellatione post-

posità, compescendo, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis. Non obslantibus praemissis et

piae memoriae Bonifacii Papae Vili prae-

decessoris nostri de una, et in concilio

generali edita de duabus dietis , dum-

modo ultra tres dietas aliquis aucto-

ritate praesenlium ad iudicium non

trahatur , alque nostra de non conce-

dendis indulgentiis ad instar, aliisque

constitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , etiam Cancellariae Apostolicae

clausulis, necnon dictae Congregationis,

etiam iuramento ctconfirmalione apo-

stolica roboratis, statutis et consueludi-

nibus, privilegiis quoque, indullis et lit-

teris apostolicis eidem Congregationi,

eiusque praepositis superioribus, cleri-

cis et personis, sub quibuscumque te-

noribus et formis , ac cum quibusvis

clausulis et decretis, in contrarium quo-

modolibet concessis, confirmatis et ap-

probatis, necnon omnibus illis quae

singuli praedecessores praedicti in eo-

rum cedulis, supplicationibus et litteris

volue'runt non obstare; quibus omnibus,

etiamsi de illis specialis, specifica et ad

verbum expressa menlio esset facien-

da, eorum tenores, ac si ad verbum inse-

rerentur
1

,
praesentibus prò sufficienter

expressis et insertis habentes, hac vice

1 Edit. Main. legit inserenlur (R. t.J.

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus, ac derogalum esse
1 volumus et

decernimus, et conlrariis quibuscumque;

aut si aliquibus comrnuniter vel divisim

ab eàdem sit Sede indultum quod in-

terdici, suspendi vel excommunicari

non possint per litteras apostolicas non

facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto eiusmodi

menlionem.

Datum Romae, apud S. Petrum , sub annulo

Piscatoris , die v aprilis mdxci
,

pontificatus

nostri anno i.

§ 10. Lilterarum Pauli V tenor hic est: consiiinir»

Paulus Papa V , ad perpetuam rei legiomm con-

memonam. In Apostolicae Sedis spe-

cula mentis licet imparibus a Domino

conslituli, ad ea praecipue providenda

mentis aciem intendimus
,

per quae

religiosi viri in perseveranlià laudabi-

lium operum ferventius incitentur. Iline

est quod, cum dilecli filii praepositus

generalis et clerici regulares Congre-

gationis Theatinorum , iam inde a pri-

mordio suae Congregationis huius-

modi, per felicis recordationis Paulum

Papam IV praedecessorern nostrum, dum
in minoribus constilutus esset, aliosque

insigni probilate viros eius socios lau-

dabiliter instilutae, bonis institutis
5
assi-

due inhaerentes, spem suam omnem in

Deo collocarint, et fallacis saeculi cal-

catis deliciis, sibi aliisque verbo atque

exemplo caeli viam palefacere nunquam

cessent, nos prò pastoralis officii de-

bito libenter illos paterna charitate am-

pleclimur, et ea ipsis specialiter conce-

dimus, quae eorum instiluto ac profe-

ctui conspicimus in Domino profuluram.

Sane praepositi generalis et clericorum

praedictorum nomine nobis nuper ex-

positum fuit, quod ipsi eorumque Con-

gregatio diversis privilegiis
,
gratiis et

1 Edit. Main. legit etiam prò esse (R. T.).

2 Edit. Main, legit instituti (r, t.).
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indultis sibi a diversis Romanis Ponti-

fìcibus similiter praedecessoribus no-

stris coneessis gaudent, quae, prò ma-

lori eorum validitale et subsistenlià

,

apostolicae nostrae confirmalionis ro-

bore communiri plurimurn desiderane

Nobis propterea humiliter supplicar!

fecerunt ut sibi in praemissis oppor-

tune providere debenignitate apostolica

dignaremur. Nos igilur, Congregalionem

praedictam, ex qua uberrimi in Eccle-

sia catholicà ad Dei omnipotentis lau-

derò et gloriam et reipublicae christia-

nae spirituale commodum et utilitatem

hactenus profluxerunt et in dies pro-

fluunt fructus, specialis gratiae favore

prosequi volentes , et illius singulares

personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas
1

fore cen-

sentes, buiusmodi supplicationibus in-

clinati , omnia et singula privilegia,

facultates, exempliones, immunitates,

gralias et indulta principaliter vel per

communicationem alias quomodolibet

Congregalioni et clericis praedictis per

quoscumque Romanos Pontifices etprae-

decessores nostros ac Sedem Aposto-

licam concessa, quorum tenores prae-

senlibus prò expressis haberi volumus,

apostolica auctoritate, tenore praesen-

tium, perpetuo confirmamus et appro-

bamus, illisque perpeluae et inviolabilis

apostolicae firmilatis robur adiicimus
;

eaque omnia et singula innovamus et de

novo concedimus, ac omnes et singulos

lam iuris quam facti defectus, si qui de-

super quomodolibet intervenerint, sup-

plemus. Quocirca universis et singulis

1 Edit. Main. legit 'absolutos (r. t.).
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venerabilibus fratribus patriarchis, ar-

chiepiscopis, episcopis, ac dileclis filiis

abbalibus, prioribus et aliis personis

in dignilate ecclesiastica constittitis per

praesentes commitlimus et mandamus,

qualenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, easdem